1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 236/2025,
PE Nº 27/2024, TENDO COMO FORNECEDOR BENEFICIÁRIO A EMPRESA AMENA
CLIMATIZAÇÃO LTDA, PARA TROCA DE MARCA DO PRODUTO DOS ITENS 27 e 39,
NA FORMA ABAIXO. (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.114935/2025).

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.981.455/0001-29, localizada à Avenida da Paz nº 900 – Jaraguá - Maceió/AL – CEP 57.022-050,
neste ato representada pela Diretora Presidente, Senhora MEIRY SOARES PORCIÚNCULA,
doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, resolve modificar unilateralmente a Ata de
Registro de Preços acima citada, nos termos das cláusulas abaixo:

1.CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1.O objeto do presente 1º Termo de Apostilamento é a troca de marca dos itens nº 27 e 39, da ARP
nº 236/2025, conforme especificações:

ITENS 27 e 39 - MODELO DO ITEM REGISTRADO: BEBEDOURO DE COLUNA, produzido
em chapa de aço, pintura eletrostática epóxi, tampo e área fron-tal em plástico injetado de alta
resistência. DIMENSÕES no mínimo de (a x l x p): 950x280x275mm, tipo suporte p/garrafão de 20
litros com 2 torneiras frontais com água gelada e natural, com distinção de cor; termostato com
regulagem externa de temperatura; TENSÃO: 220V; COR: branca. Classe de eficiência energética
“A”, com Certificação reconhecida pelo INMETRO. Catmat aproximado:
402920; MARCA/MODELO: LIBELL / Garrafão Coluna / Master CGA - 220v – Branco;

ITENS 27 e 39 - MODELO DO ITEM SUGERIDO: BEBEDOURO DE COLUNA – Conforme
características e especificações técnicas informadas na Ficha Técnica do produto;
MARCA/MODELO: NEWUP BMA MAX

2.CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO

2.1.O presente Apostilamento tem fundamento no Art. 136, da Lei nº 14.133/2021 e Processo
Administrativo n° 12500.114935/2025.

3.CLAÚSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1.Permanecem inalteradas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preços nº 236/2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento, informando o código verificador:
UXY1149352025 e o Id do documento: 9666944

Documento assinado eletronicamente por MEIRY SOARES PORCIUNCULA, DIRETOR
PRESIDENTE - ALICC, matrícula 973487-2 em 15 de outubro de 2025 às 15:34:15

Página 47
Documento exportado em 17/10/2025 às 14:27:44 por MAURICIO MARX ARAUJO DE ALBURQUEQUE mat. 980075-1

https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento